la paix et de l'unité dispose toutes choses dans sa force et 1
 PARTIE 

' CHAPITRE X 

sa douceur; afin que l'unité de prière se rétablisse au sein ~~ i —'— t a 

de notre patrie, et que la prière du Pasteur suprême soit 
la prière des brebis, comme déjà sa foi et sa doctrine sont 
leur foi et leur doctrine. 

4 8 4 BULLES DE SAINT PIE V 

INSTITUTIONS 
LITURGIQUES 

NOTES DU CHAPITRE XV 

NOTE A 

P I U S E P I S C O P U S , S E R V U S SERVORUM D E I , 

AD P E R P E T U A S ! R E I M E M O R I A M . 

Quod a nobis postulat ratio pastoralis Officii, in eam curam incumbi-
mus, ut omnes, quantum Deo adjutore fieri poterit, sacri Tridentini 
concilii décréta exequantur, ac multo id etiam impensius faciendum in-
telligimus, cum ea quœ in mores inducenda sunt, maxime Dei gloriam, 
ac debitum ecclesiasticarum personarum officium complectuntur. Quo 
in génère existimamus in primis numerandas esse sacras preces, lau
des, et gratias Deo persolvendas, quas Romano breviario contînentur. 
Quœ divini Officii formula, pie olim, ac sapïenter a summis Pontifï-
cibus, procsertim Gelasio, ac Gregorio primis constituta, a Gregorio 
nutcm septimo reformata, cum diuturnitate temporis ab antiqua ins-
titulione deflexisset, necessaria visa res est, quœ ad pristinam orandi 
rcgulam conformata revocaretur. Alii enim prœclaram veteris Bre
viarii constitutioncm, multis locis mutilatam, alii incertis et advenis 
quibusdam commutatam deformarunt. Plurimi, specie Officii commo-
dioris allecti, ad brevitatem novi Breviarii a Francisco Quignonio tit. 
S. Crucis in Hierusalem presbytero card. compositi confugerunt. Quin 
etiam in provincias paulatim irrepserat prava illa consuetudo, ut Epis
copi in Ecclesiis, quae ab initio communiter cum cœteris vcteri Romano 
more Horas canonicas dicere ac psallcre consuevissent, privatum sibi 
quisque breviarium conficcrent, et illam communionem uni Deo, una 
et eadem formula , preces et laudes adhibendi, dissimillimo inter se, 
ac pene cujusque episcopatus proprio Officio discerperent, Hinc illa tam 
multis in locis divini cultus perturbatio ; hinc summa in Clero igno-
ratio cœremoniarum , ac rituum ecclesiasticorum, ut innumerabiles 
Ecclesiarum ministri in suo munere indecore, non sine magna piorum 
oflensione, versarentur. 

Hanc nimirum orandi varictatem gravissime ferens fel. rec. Paulus 
Papa IV, emendare constituerai ; itaque provisione adhibita, ne ulla in 
posterum novi Breviarii licentia permitterctur, totam rationem dicendi, 
ac psallendi Horas canonicas, ad pristinum morem ct institutum redi-
gendam suscepit,